
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г. ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

 

29.04.2019                            № 259 

 

О проведении «Дня науки, творчества и спорта» 

 

В соответствии с Планом работы учреждения на 2018-2019 учебный год, в целях  

повышения качества образования посредством использования проектного метода в 

условиях введения ФГОС, а также проведения процедуры защиты учащимися 

коллективных, групповых и индивидуальных проектов в рамках промежуточной 

аттестации по учебным курсам части учебного плана, формируемой участниками 

образовательных отношений, в том числе, курсам внеурочной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести «День науки, творчества и спорта» - день защиты проектов: 

– для учащихся 5-8 классов 11 мая 2019 года; 

– для учащихся 2-4 классов 14 мая 2019 года. 

2. Утвердить следующие этапы работы на 11.05.2019: 

2.1. Открытие «Дня науки, творчества и спорта» -  Единый классный час по теме 

«Его величество – театр!»; 

2.2.  Работа секций (11.25-14.00): 

-секция «Здоровье и спорт» (кабинет 211); 

-секция «Информационная» (кабинет 209); 

-секция «Любители природы» (кабинет 208); 

-секция «Творческая. Умелые ручки» (кабинет 203); 

-секция «Историческая» (кабинет 204); 

-секция  «Естественно-научная» (кабинет 205); 

-секция «Литературная» (кабинет 206); 

2.3. Соревнования по плаванию «Бегущие по волнам» (5в и 7г класс) (12.00-12.30); 

2.4. Матчевая встреча по волейболу: 10а-11класс и  9а-9в классы (12.00-14.00). 

3. Защита проектов 14 мая 2019 года (2-4 класс, актовый зал): 12.40-14.20  

4.Утвердить список участников очной защиты индивидуальных, групповых и 

коллективных проектов (Приложение №1). 



2 

5. Утвердить состав жюри и график работы секций (Приложение №2). 

6.Классным руководителям 2-8 классов обеспечить присутствие участников «Дня 

науки» согласно графику работы секций. 

7. Назначить ответственными: 

7.1.За подготовку кабинетов к проведению «Дня науки, творчества и спорта» 

следующих педагогов: 

- Чагаеву Т.А., учителя русского языка и литературы (каб.206); 

- Синдякову Н.Р., учителя математики (каб.203); 

- Сомову Г.В., педагога-организатора (актовый зал); 

- Шмид А.Б., учителя математики (каб.205); 

- Вожегову Т.В., учителя математики (каб.208); 

- Новгородцеву Е.В., учителя информатики (каб. 209); 

- Раздрогову А.Б., учителя истории и обществознания (каб.204); 

- Балашову М.С., заместителя директора (каб.211). 

7.2.Осипову Е.В., учителя начальных классов, Попову В.В., педагога-организатора 

за подготовку сертификатов «Лучший проект 2018-2019 учебного года». 

7.3.Ефимову Г.В., заместителя директора, за корректировку расписания уроков на 

11.05.2019. 

7.4. Попову В.В., старшую вожатую, за обеспечение фотосъемки мероприятия. 

8. Результаты защиты проектных работ зачесть как результаты промежуточной 

аттестации по учебным курсам части учебного плана, формируемой участниками 

образовательных отношений:  

- Основы проектной деятельности;  

Курсам внеурочной деятельности: 

НОО 

- Проектно-исследовательская деятельность;  

ООО 

- Проектно-исследовательская деятельность;  

- Научное общество. 

9. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя директора, 

Балашову М.С. 

Директор А.А.Гончар  


